






Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2015 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120400193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 - UASG 200080

Nº Processo: 1.27.2395/2015-71 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de manutenção predial Total de Itens Licitados:
00174. Edital: 04/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. João
Xxiii , 1390 Noivos - TERESINA - PI ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/200080-05-26-2015. Entrega das Propostas: a
partir de 04/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 17/12/2015 às 09h30 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIA  VALERIA GONCALVES DIOGO
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2015) 200080-00001-2015NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 33/2015 - UASG 200043

Sistema de Registro de Preços
PROCESSO nº: 5279/2015-16. OBJETO: Aquisição de materiais de
manutenção predial para Procuradoria da Repúbli ca no Estado do Rio
de Janeiro. EDITAL: a partir de 04/12/2015 às 12h na Av. Nilo
Peçanha, nº 31, sala 422, Centro/RJ ou no site www.compras-
net.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 04/12/2015 às
12h no site www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DAS PROPOS-
TAS: 17/12/2015 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELET RÔNICO Nº 34/2015 - UASG 200043

PROCESSO nº: 4179/2015-64. OBJETO: Contratação dos serviços
técnicos profissionais especializados, destinados à execução de rampa
que permita o acesso à portaria principal do edifício-sede da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio de Janeiro - PR/RJ. EDI-
TAL: a partir de 04/12/2015 às 12h na Av. Nilo Peçanha, nº 31, sala
423, Centro/RJ ou no site www.comprasnet.gov.br. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 04/12/2015 às 12h no site www.compras-
net.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/12/2015 às 14h00 no
site www.comprasnet.gov.br

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

1º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 27/2014
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e LYNX  ELE-
VADORES LTDA ME, OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
por 06 (seis) meses, a partir de 19.11.15 até 18.05.16 DATA/AS-
SINATURA: 18/11/2015; DANIEL DALL 'AGNESE, pela Contratan-
te, e DIONES LUIS PARABONI VAZ, pela Contratada.

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2015 UASG 200061

Nº Processo: 1.29.337/2015-88 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a reali zação dos serviços de
climatização (instalação de condicionadores de ar) na nova sede da
Procuradoria da República no Município de Rio Grande/RS e serviços
de desinstalação de aparelhos de ar condicionado na atual sede da
Procuradoria da República no Município de Rio Grande/RS, con-
forme Termo de Referência Anexo I do edital. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 04/12/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Praca Rui Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE
- RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-05-23-
2015. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/12/2015 às
10h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-li -
cita@mpf.mp.br

(SIDEC - 03/12/2015) 200100-00001-2015NE000083

PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 200061

Nº Processo: 1.29.338/2015-22 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
lecionar e contratar empresa especiali zada para fornecimento e ins-
talação de persianas nas dependências do prédio que abrigará a nova
sede da Procuradoria da República no município de Rio Grande
(Avenida Presidente Vargas, nº 323, Bairro Parque, Rio Grande/RS),
conforme especificações e quantidades estimadas no quadro do item 3
do Anexo I Termo de Referência deste Edital. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 04/12/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Praca Rui Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE

- RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-05-25-
2015. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/12/2015 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-li -
cita@mpf.mp.br

(SIDEC - 03/12/2015) 200100-00001-2015NE000083

PREGÃO Nº 26/2015 - UASG 200061

Nº Processo: 1293501/2015-69 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
lecionar e contratar empresa para fornecimento de 8 (oito) kits com
4(quatro) baterias cada, totalizando 32 (trinta e duas) baterias para 8
(oito) Centrais Telefônicas Siemens Hipath 3800, de acordo as es-
pecificações descritas no Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00008.Edital: 04/12/2015 de 12h00às 17h59. Endereço: PracaRui
Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-05-26-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 04/12/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2015 às
11h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-li -
cita@mpf.mp.br

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

2º TERMO ADITIVO- CONTRATO No- 4/2013
CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
Repúbli ca no Estado de Rondônia. CONTRATADA : CLARO S/A.,
CNPJ nº 40.432.544/0001-47. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
1.31.000.000139/2012-73. OBJETO: Alterar a quali ficação social da
Contrada Empresa Embratel S/A, devido a sua incorporação pela
Empresa Claro S/A e prorrogar a Vigência do contarto por 12 meses,
de 23 de novembro de 2015 à 22 de novembro de 2015. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/1993. ELEMENTO
DE DESPESAS: 33.90.39-58. NOTA DE EMPENHO:
2015NE000024. VALOR ESTIMADO ANUAL  DO CONTRATO:
12.299,56 (doze mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e
seis centavos). DATA DA A SSINATURA: 23/11/2015. ASSINAM:
Pela Contratante, Agnaldo da Silva(Secretário Estadual da PR/RO) e
pela Contratada, Roberta Jeronimo Gonso (Gerente Executiva de
Contas) e Patricia Carneiro Gomes (Gerente Executiva de Vendas).
TESTEMUNHAS: Ane Caroline Barbosa (CPF: 949.520.942-00) e
Paulo Woida Neto (CPF: 656.090.422-91).

RETI FICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º TERMO ADI-
TIVO CONTRATO Nº 03/2013, de 1º de dezembro de 2015, pu-
bli cada no Diário Oficial da União - DOU nº 230, pg. 175, de 2 de
dezembro de 2015.

Onde se lê:
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO:
Leia-se:
VALOR ANUAL  ESTIMADO DO CONTRATO:

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 07/2015 - UASG 380006
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços (ARP) Nº 023/2015. OB-
JETO: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de
Consumo, (Material de Expediente/gráficos, Materiais Elétricos,
Materiais Eletrônicos e Gêneros Alimentícios),, conforme Edital
de Pregão 07/2015 e seus anexos, o qual é parte integrante desta
ata Pregão Eletrônico SRP nº 07/2015 da Procuradoria da Re-
públi ca no Estado de Roraima - PR-RR. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preços.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000566/2015-67. ÓR-
GÃO REGISTRADOR: Procuradoria da Repúbli ca no Estado de
Roraima. FORNECEDOR: PHG ELETRO ELETRÔNICO LTDA
- EPP. CNPJ: 21.137.250/0001-48. ITENS DA ARP: 31. VI-
GÊNCIA: 30/11/2015 a 29/11/2016. DATA DA  ASSINATURA:
16/11/2015. Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual,
mais Nazareno Nunes Rodrigues, Gerente de Registro de Preços,
pela PR-RR, e-mail: nazareno@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-
2025, e Jacqueline Glória Limão, Sócia, pelo fornecedor. Integra
escaneada da ARP: http://www.prrr.mpf.mp.br/li citacoes/2015/pre-
gao-eletronico/.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO CONTRATO No- 27/2015

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
Repúbli ca em Santa Catarina e a empresa NHS Sistemas Eletrónicos
LTDA LTDA. OBJETO: aquisição de Nobreak de 3000VA. Quan-
tidade: 10 unidades. Vigência: compreende o prazo de entrega. Preço

global: R$32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). Data e
Assinatura: 26 de outubro de 2015, Maximili ano Eller, pela Con-
tratante, e Jeferson Campos Mastaler pela contratada

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

5º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 28/2011
CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a Senhora Selma Barzotto Harmann.
OBJETO: prorrogação e reajuste de contrato. Vigência: 01/12/2011 a
30/11/2016. Preço global: R$130.068,97 (cento e trinta mil sessenta e
oito reais e noventa e sete centavos). Data e Assinatura: 30 de no-
vembro de 2015, Maximili ano Eller, pela Contratante, e Selma Bar-
zotto Harmann pela contratada

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 200058

Nº Processo: 13300000324520158 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especiali zada no fornecimento e instalação de
127,16 m de película espelhada verde e 290,18 m de película jateada
branca leitosa (variação de até 5% na medida das películas). Total de
Itens Licitados: 00002.Edital: 04/12/2015 de 12h00 às 17h59.En-
dereço: Rua Paschoal Apóstolo Pitsica, 4876 - Torre i e Iii  /agro-
nomica Agronômica - FLORIANOPOLIS - SC ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/200058-05-13-2015. Entrega das Pro-
postas: a partir de 04/12/2015 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às 08h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DANIEL CARLOS WEINGARTNER
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2015) 200100-00001-2015NE000207

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2015

Processo: 1.35.000.001332/2015-25. Contratantes: União, através da
Procuradoria da Repúbli ca em Sergipe, e a empresa Destak serviços e
paisagismo EIRELI-EPP (CNPJ nº 06.948.411/0001-90). Objeto:
Prestação de serviços de jardinagem, manutenção e conservação das
áreas verdes internas e externas dos prédios da Procuradoria da Re-
pública em Sergipe. Valor Total estimado: R$ 6.000,00. NDs:
3.3.90.39.Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 08/2015. Fund. Legal:
Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 3.555/00, Decreto n.º 5.450/05, Lei
Complementar n.º 123/06, Decreto 6.204/07 e, subsidiariamente, a
Lei 8.666/93. Assinatura: 01/12/2015. Vigência: de 01/12/2015 a
30/11/2016. Assinam: pela Contratante, Maria Conceição de Vas-
concelos - Secretária Estadual e, pela Contratada, Amilly Ribeiro
Amorim - Sócia-Administradora.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2015

Processo: 1.35.000.001333/2015-70. Contratantes: União, através da
Procuradoria da Repúbli ca em Sergipe, e a empresa ANJ serviços de
instalações LTDA-ME(CNPJ nº 09.199.392/0001-34). Objeto: Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02 (duas)
plataformas elevatórias instaladas nos prédios da Procuradoria da
República em Sergipe. Valor Total estimado: R$ 6.000,00. NDs:
3.3.90.39.Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 09/2015. Fund. Legal:
Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 3.555/00, Decreto n.º 5.450/05, Lei
Complementar n.º 123/06, Decreto 6.204/07 e, subsidiariamente, a
Lei 8.666/93. Assinatura: 01/12/2015. Vigência: de 01/12/2015 a
30/11/2016. Assinam: pela Contratante, Maria Conceição de Vas-
concelos - Secretária Estadual e, pela Contratada, Newton Osório da
Silva Filho - Sócio-Administrador.

MINISTÉRIO PÚBLI CO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVI SÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2015 - UASG 200200

Nº Processo: 037193/2015-38 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preço para futuro fornecimento, parcelado, de materiais para ma-
nutenção nas instalações elétricas e lógicas da Procuradoria Geral do
Trabalho (PGT), de acordo com as especificações e quantidades cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
04/12/2015 de 12h00 às 13h00 e de 13h às 17h59.Endereço: Saus,
Quadra 4, Bloco "l", Sala 310 Asa Sul - BRASILIA -  DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200200-05-56-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 04/12/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível n Portal Transparência desta PGT acessível em
w w w. p g t . m p t . m p . b r / p o r t a l t r a n s p a r e n c i a

RAFAEL RAMOS SANTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2015) 200200-00001-2015NE000031

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 16/06/2016 14:44


